

# **Ejendomsselskabet Århusgade 20-22 ApS**

**Valkendorfs­gade 5, 1151 København K**

**CVR-nr. 34 69 13 98**

## **Årsrapport**

**1. juli 2020 - 30. juni 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. november 2021.

---

**Bjarne Johnsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   | <b><u>Side</u></b> |
|---|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |                    |
| Ledelsespåtegning                               | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning      | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |                    |
| Selskabsoplysninger                             | 5                  |
| Ledelsesberetning                               | 6                  |
| <b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 7                  |
| Resultatopgørelse                               | 10                 |
| Balance   | 11                 |
| Noter   | 13                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Ejendomsselskabet Århusgade 20-22 ApS<br>Valkendorfsgade 5<br>1151 København K                    |
|                        | CVR-nr.: 34 69 13 98<br>Hjemsted: København<br>Regnskabsår: 1. juli - 30. juni                    |
| <b>Bestyrelse</b>      | Blenda Elisabeth Böttiger, Medlem<br>Dan Jahn Jensen, Medlem<br>Bjarne Johnsen, Medlem            |
| <b>Direktion</b>       | Bjarne Johnsen, Direktør  |
| <b>Revision</b>        | Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Stockholmsgade 45<br>2100 København Ø |
| <b>Modervirksomhed</b> | Helene Elisabeth Bunkelmann Marckwardts Fond  |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed ved erhvervelse og drift af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 1.640 t.kr. mod 1.606 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.625 t.kr. mod 5.786 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

| <u>Note</u>                                   | <u>2020/21</u>   | <u>2019/20</u>   |
|---|------------------|------------------|
| Lejeindtægter                                 | 1.640.347        | 1.606.004        |
| Omkostninger vedrørende investeringsejendomme | -287.101         | -231.263         |
| Værdiregulering af investeringsejendomme      | 967.082          | 5.125.497        |
| <b>Bruttoresultat</b>                         | <b>2.320.328</b> | <b>6.500.238</b> |
| Administrationsomkostninger                   | -156.273         | -141.145         |
| <b>Driftsresultat</b>                         | <b>2.164.055</b> | <b>6.359.093</b> |
| Andre finansielle indtægter                   | -3.235           | -8.740           |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger             | -535.847         | -564.581         |
| <b>Årets resultat</b>                         | <b>1.624.973</b> | <b>5.785.772</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>       |                  |                  |
| Udbytte for regnskabsåret                     | 657.891          | 660.275          |
| Overføres til overført resultat               | 967.082          | 5.125.497        |
| <b>Disponeret i alt</b>                       | <b>1.624.973</b> | <b>5.785.772</b> |

**Balance 30. juni**

| <b>Aktiver</b>                 |                          |                          |
|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                    | <u>2021</u>              | <u>2020</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>           |                          |                          |
| 2 Investeringsejendomme        | 38.844.463               | 37.877.381               |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>38.844.463</u>        | <u>37.877.381</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>     | <b><u>38.844.463</u></b> | <b><u>37.877.381</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>       |                          |                          |
| Andre tilgodehavender          | 485.515                  | 379.806                  |
| Periodeafgrænsningsposter      | 10.421                   | 0                        |
| Tilgodehavender i alt          | <u>495.936</u>           | <u>379.806</u>           |
| Likvide beholdninger           | <u>1.232.040</u>         | <u>1.049.529</u>         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b> | <b><u>1.727.976</u></b>  | <b><u>1.429.335</u></b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>           | <b><u>40.572.439</u></b> | <b><u>39.306.716</u></b> |

**Balance 30. juni**

| <b>Passiver</b>                          |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| Note                                     | 2021              | 2020              |
| <b>Egenkapital</b>                       |                   |                   |
| Virksomhedskapital                       | 80.000            | 80.000            |
| Overført resultat                        | 17.320.526        | 16.353.444        |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret      | 657.891           | 660.275           |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>18.058.417</b> | <b>17.093.719</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |                   |                   |
| Andre hensatte forpligtelser             | 485.515           | 403.341           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b>485.515</b>    | <b>403.341</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                   |                   |
| 3 Gæld til realkreditinstitutter         | 15.868.935        | 16.384.080        |
| Deposita                                 | 791.670           | 760.284           |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt    | 16.660.605        | 17.144.364        |
| Kortfristet del af langfristet gæld      | 548.291           | 539.227           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 163.750           | 70.000            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        | 4.608.643         | 4.026.065         |
| Anden gæld                               | 47.218            | 30.000            |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 5.367.902         | 4.665.292         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>22.028.507</b> | <b>21.809.656</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b>40.572.439</b> | <b>39.306.716</b> |

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

|  | 2020/21           | 2019/20           |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                   |                   |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 172.302           | 190.254           |
| Andre finansielle omkostninger                     | 363.545           | 374.327           |
|  | <b>535.847</b>    | <b>564.581</b>    |
| <b>2. Investeringsejendomme</b>                    |                   |                   |
| Kostpris 1. juli 2020                              | 21.320.182        | 21.320.182        |
| <b>Kostpris 30. juni 2021</b>                      | <b>21.320.182</b> | <b>21.320.182</b> |
| Regulering til dagsværdi 1. juli 2020              | 16.557.199        | 11.431.702        |
| Årets regulering til dagsværdi                     | 967.082           | 5.125.497         |
| <b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2021</b>      | <b>17.524.281</b> | <b>16.557.199</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>         | <b>38.844.463</b> | <b>37.877.381</b> |

Værdiansættelsen af ejendommen foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 6-årig periode. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 6 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 6, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

|                | 2020/21 | 2019/20 |
|----------------|---------|---------|
| Tomgang %      | 4       | 5       |
| Afkastkrav i % | 3,5     | 3,5     |

Følsomhedsanalyse:

De væsentligste faktorer ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkast- og udlejningsprocenten. En ændring i afkastprocenten på +/- 0,25 vil medføre et udsving i ejendommens dagsværdi på henholdsvis t.kr. -2.565 og t.kr. 2.962.

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Et fald i ejendommens udlejningsprocent (tomgang) på 1 procentpoint vil medføre en nedgang i lejeindtægter på t.kr. 21, som vil medføre et fald i dagsværdien på ejendommen på 453 t.kr.

### 3. Gæld til realkreditinstitutter

|   |                          |                          |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter i alt    | 16.417.226               | 16.923.307               |
| Heraf forfalder inden for 1 år          | <u>-548.291</u>          | <u>-539.227</u>          |
|   | <b><u>15.868.935</u></b> | <b><u>16.384.080</u></b> |
| <br>                                    |                          |                          |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>14.836.796</u>        | <u>15.316.310</u>        |

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.417 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 38.844 t.kr.

Selskabet har et ejerpantebrev på i alt 10.956 t.kr. i eget depot. Ejerpantebrevet giver pant i selskabets ejendom.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Bjarne Johnsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-522786991167

IP: 80.167.xxx.xxx

2021-11-26 15:10:41 UTC

NEM ID 

## Bjarne Johnsen

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-522786991167

IP: 80.167.xxx.xxx

2021-11-26 15:10:41 UTC

NEM ID 

## Blenda Elisabeth Böttiger

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-169213356113

IP: 109.58.xxx.xxx

2021-11-27 06:51:31 UTC

NEM ID 

## DAN JENSEN

Direktionsmedlem

Serienummer: 19811005xxxx

IP: 213.136.xxx.xxx

2021-11-27 08:09:17 UTC



## Carsten Mønster

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:75781553

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-11-29 06:37:54 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: VLDaw-2WIKW-ILU6L-HMKZA-8XAPZ-K8MMN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>